

Stypendium Prezesa Rady Ministrów dla uczniów Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich



W dniu 21.11.2008 r. w Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Opolu odbyła się uroczystość wręczenia stypendium Prezesa Rady Ministrów dla najlepszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Zaproszono 110 uczniów z województwa opolskiego.

W uroczystości oprócz uczniów wzięli udział przedstawiciele Kuratorium i Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, rodzice, wychowawcy i opiekunowie uczniów. Kuratorium reprezentowała pani kurator Halina Bilik a

Urząd Wojewódzki wojewoda Ryszard Wilczyński, którzy wręczali nagrodzonym dyplomy podpisane przez premiera Donalda Tuska.

Wśród wyróżnionych znaleźli się też uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich. Byli to: uczennica klasy III liceum profilowanego o profilu socjalnym Małgorzata Mika, tegoroczna maturzystka oraz Łukasz Wycisło uczeń klasy III technikum w zawodzie technika elektryk.

Danuta Kyc

Święto Niepodległości w ZSS przy DPS w Zawadzkiem

„...Bo ten naród polski
Ma ten urok w sobie,
Kto go raz pokocha
Nie zapomni w grobie...”



Dzień Niepodległości w Zespole Szkół Specjalnych przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem obchodzony był w tym roku bardzo uroczysto. Już na kilka dni przed 90-tą Rocznicą Odzyskania Niepodległości pojawiły się w szkole gazetki ściennie przedstawiające prace plastyczne uczniów o tematyce: SYMBOLE NARODOWE- GODŁO, FLAGA, HYMN POLSKI. Jedną z gazetek zapoznała z sylwetką marszałka Józefa Piłsudskiego, przywódcy narodu. 13 listopada odbył się Wieczorek Piosenki Patriotycznej – Nostalgicznej, na który składały się: program słowno – muzyczny pt. „Droga do Niepodległości” i zajęcia plastyczne „Flaga Polski”. Na przygotowanie uroczystości zaangażowało się 17 uczniów, którzy zaprosili na nią swoich rodziców, p. dyrektor szkoły, nauczycieli i pracowników szkoły oraz opiekunów z DPS w Zawadzkiem. Uczniowie ci biorą udział w rządowym programie wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych - pt. „Muzyka, ruch i taniec – aktywne spędzanie wolnego czasu- zajęcia pozalekcyjne. Wieczorek rozpoczęto wprowadzeniem flagi państwowej przez 3 uczniów i odśpiewaniem „Mazurka

Dąbrowskiego”. W dalszej części programu zebrani mieli okazję wysłuchać pięknego wykonania pieśni „Bogurodzica, która uznawana była za pierwszy hymn Polski. Prezentowane przez uczniów wiersze i pieśni patriotyczne przypominały niewolę Polski, która przez 123 lata była pod zaborami i niezłomną walką Polaków o niepodległość. Wielkimi brawami nagrodzono czytających i recytujących wiersze, pary tańczące poloneza oraz śpiewających pieśni patriotyczne. Entuzjazm i chęć śpiewania udzieliła się wszystkim i niektóre piosenki np. „Przybyli ułani” dzieci śpiewały wraz z rodzicami i nauczycielami. Piosenkę „Płynię Wisła, płynię” śpiewano również wspólnie i z wykorzystaniem mapy Polski. Było to bardzo ekspresyjne i wzruszające wykonanie pieśni. W drugiej części wieczoru – części plastycznej – uczniowie z wielkim zapałem przy pomocy prowadzących wykonywali białe – czerwone chorągiewki. Tym zajęciem również towarzyszyła muzyka. Po dobrze wykonanej pracy przyszedł czas na nagrodę – słodki poczęstunek. Wszystkim bardzo smakowały pachnące ciasteczka o różnych egzotycznych smakach, ciepła imbirowo – cytrynowa herbatka i pyszne owoce.

Justyna Gireń, Monika Nowak

dok. ze str. 1

Grudniowy finisz



Orlik przygotowuje się do startu

ORLIK się rozwija

Budowa boisk przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich postępuje szybko i choć pogoda postraszyła Wykonawca z całym spokojem powtarza – kończymy w tym roku. Skąd ten optymizm? Ano stąd że ma zamiar pomóc pogodzie i wykonać akrylowe nawierzchnie ... pod ogrzewanym namiotem. Jak widać gdzie są chęci i sposób się znajdzie.

DPS w Strzelcach – stary jak nowy

Tytuł będzie prawdziwy dopiero w przyszłym roku, ale i teraz widać wielkie zmiany (widok finalny podziwiać można na zawieszonym na rusztowaniach banerze). Przysadzista bryła ożywił już skośny dach (jeszcze czeka na dachówkę), a dobudowa szybu windy jest wreszcie na finiszu. Jeszcze w tym roku powstanie również garaż z wyjazdem na ulicę – nareszcie auto nie będzie zabierać miejsca na dziedzińcu. Jak zawsze przy przebudowie starych obiektów nie brakowało niespodzianek więc wyteżone prace będą się ciągnąć po sam koniec roku.

Na ratunek pałacowi w Szymiszowie

Również w ramach standaryzacji DPS rozpoczął się remont dachu na pałacu będącym siedzibą filii DPS w Szymiszowie. Roboty obejmą przemurowanie lukarn i kominów, nowe rynny, płotki śniegowe, a przede wszystkim usztywnienie i modernizację więźby. Stara niestety

nadmiernie rozpychała i uszkadzała zabytkowe mury obiektu. Skoro już zabytkach mowa – oczywiście całość prac prowadzona jest za pozwoleniem i pod kontrolą Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Cóż można dodać... bez względu na pogodę będzie to bardzo gorący Grudzień.

LISTOPADOWE KOSZMARY W ZSZ NR 1

W demonicznym klimacie minionego Halloween i ludycznym nastroju nadchodzącej zabawy andrzejkowej uczniowie i nauczyciele ZSZ nr 1 żegnali listopad.

Uzdolniona artystycznie, pełna energii młodzież działająca w szkolnych kołach zainteresowań kulturalnych przygotowała kabaretowy misz-masz. Nie zabrakło w nim humorystycznej klasyki mistrza Gałczyńskiego – tekstów Teatryku Zielona Gęś, ale młodzi organizatorzy sięgnęli głównie po repertuar współczesnego kabaretu. Widzów rozśmieszały do łez gagi kabaretu Potem, Grupy Rafała Kmity czy duetu Ani Mru-Mru w nowej aranżacji. Repertuar został tak skonstruowany, by wykorzystać wiedzę literacką młodzieżowej widowni – przedstawiono m.in. groteskowe ujęcie losów



Makbeta (Szybki Makbet), demonicznych bohaterów ballad Mickiewicza (Lilie) i postaci biblijnych (Udręki Hioba). Spektakl rozpoczął się energiczne tańce szkolnego zespołu tanecznego pani Sabiny Miś – ognista polka czarownic i mikołajkowy kankan wywołały burzę oklasków.

(spektakl pokazywano dwukrotnie – w sumie kabareton obejrzało ok. 300 uczniów szkoły). Zaciemniona demonicznie mała sala gimnastyczna, w której przygotowano kabaretową scenę tętniła śmiechem i emanowała żywą kulturalną rozrywką.

Do tego sukcesu przyczyniła się praca i pomysłowość uczniów zaangażowanych w działalność Szkolnego Kółka Kulturalnego (opiekun – Monika Wilde-Zdobylak) i Grupy Artystycznej Wsparcia AD HOC (opiekun – Danuta Malczyk):

J. Sołtyńska, M. Puszczyńskiego, D. Zurowskiego, K. Furmana, D. Długiego, W. Gładysza, P. Wolnego, P. Gabryśia, P. Szymeczek, A. Wieszołek, A. Domereckiej, P. Hajduka, A. Krawczuka.

Następnym przedsięwzięciem młodych adeptów sztuki kabaretowej będzie organizacja szkolnych „lotnych” Jasełek, tym razem już w klimatach świątecznych.

Danuta Malczyk

